1/2

平成 27 年 9 月 18 日

各    位

会 社 名 株式会社 荏原製作所
代表者名 代表執行役社長 前田 東一

(コード番号 6361  東証第 1 部)
問合せ先 執行役 人事・法務・総務統括部長 飯島 久

(電話 03－3743－6111)

ブラジルポンプメーカー / Thebe Bombas Hidráulicas S.A. 買収に関するお知らせ

当社の連結子会社 Ebara Indústrias Mecânicas e Comércio Ltda. （以下「EIMCO 社」）

が、ブラジル国内を中心にポンプ製品の製造・販売を手掛ける Thebe Bombas Hidráulicas

S.A.（以下「Thebe 社」）の全発行済株式を取得する株式譲渡契約を現株主との間で締結し

ましたのでお知らせします。

1. 背景と目的

当社グループは 2016年度までの 3年間を対象期間とする中期経営計画『E-Plan2016』

において、新興国を中心とする市場の成長を確実に事業に取り組むことを基本方針の

一つとして掲げ、M&A をその実現のための有力な手段として取り組んで参りました。

中でも南米におけるポンプ事業の拡大は、課題の一つとなっております。株式取得後

は、EIMCO 社、Thebe 社の生産拠点および販売網の強化・最適化を行い、両社のポン

プ製品の相互販売を通じた拡販を進め、南米市場におけるポンプ事業を一層拡大させ

て参ります。

2. Thebe 社の概要

(1) 社   名 Thebe Bombas Hidráulicas S.A.

(2) 設   立 1946 年

(3) 所 在 地 ブラジル サンパウロ州

(4) 売 上 高 約 84 百万ブラジルレアル（2014 年度実績）

（約 38 億円 / 1 ブラジルレアル＝45 円換算）

(5) 従 業 員 289 名

(6) 事業内容 一般産業、農業、建築・建設向けポンプ製品の製造販売

2/2

3. EIMCO 社の概要

(1) 社   名 Ebara Indústrias Mecânicas e Comércio Ltda.

(2) 設   立 1975 年

(3) 所 在 地 ブラジル サンパウロ州

(4) 売 上 高 約 83 百万ブラジルレアル（2014 年度実績）

（約 37 億円 / 1 ブラジルレアル＝45 円換算）

(5) 従 業 員 239 名

(6) 事業内容 深井戸用水中モータ・ポンプの製造販売、アフターサービス

4. 業績への影響

本件買収が当社の 2016 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上